Item che gaschuno vora vendere pesce dibia portare tuto quelo
vora vendere in sema ala pescharia e non ossi a venderlo in
altro locho. Chi contrafara pagi liure noue corno de sopra.330!

Die XI1J mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Georgio sarcto-
re condam Stefani, Paulo Mortatich, omnibus ciuibus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser
lohannes de Resalitis de Florentia, olim mercator in ciuitate
Segne, omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius
sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit circum-
spectum millitem dominum Franciscum Schanamonte de Ancona,
absentem sed tanquam presentem, suum uerum et legitimum
procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto consti-
tuenti teneretur quacunque ex causa tam in ciuitate Segne quam
alibi, et de per eum receptis finem, dimissionem, quietationem,
et pactum de vliterius non petendo, cum solemnitatibus neces-
sarijs faciendum, et ad comparendum, si opus fuerit, coram
magnificis comitibus Segne et quocunque alio iudice, tam eccle-
siastico quam seculari, ad agendum, petendum, respondendum,
defendendum, libellos et petitiones dandum et recipiendum,
terminos et diliationes petendum, opponendum, protestandum,
testes, scripturas et alia iura sua producendum, sententias
audiendum et eas executioni mandare faciendum, appellandum
et prosequendum, de calumpnia et veritate dicenda iurandum,
item ad venditiones, emptiones, impignerationes, locationes, et
cuiuscunque generis contractus faciendum, et ad obligandum
dictum constituentem et eius bona supra quocunque contractu,

386) U tekstu na tom mjestu stoji »el«, a gore u istoj ispravi »e lo« u istom slijedu
rijeci.

387) Tako wu izvorniku, a gore »ni«.

388) Tako u tekstu.

389) Na desnom rubu ispod te odredbe nalazimo slijede¢u dopunu, pisanu drugom ru-
kom 4. srpnja 1502. god.:
»1502. die 4. lulij, (indictione)* 5., ser lohanes Rosouich, iudex (ad presens),*
Bernardinus Micholfch, Crisolinus loanis Bachinich, Andrigetus An(drigetich), An-
tonius ....® Dionisius Micholich, consiliarij, determinauerunt che coluj

che compera dibia pagar el peso de piu de la tarifa suprascripta, e cada ala pena
de liure 9, e l’acusator habia la meta prexij.**

* Na tim mjestima u izvorniku pismo izblijedjelo.

** Ta se naknadna dopuna sigurno odnosi na posljednji stavak, kojim je odredeno
da se sva riba za prodaju mora donijeti na opc¢insku ribarnicu i samo tu prodavati.
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S. 367.
Procura

Ade de
Firmo.

Pro Bartolo-
meo Anto-
ni] de Fir-
mo contra
Gregorium
de Castro
Musclo.
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item ad cassandum omnes et singulos procuratores dicti consti-
tuentis prius constitutcs, item ad sustituendum 30) loco sui vhum
uel plures procuratores, et eos reuocandum, rato manente pre-
sente mandato. Et generaliter ad omnia alia et singula dicenda,
gerenda et procuranda que in predictis et circa predicta et quo-
libet predictorum duxerit facienda et necessaria ac utilia vide-
buntur, que et quemadmodum ipse constituens facere posset si
adesset. Dans et concedens eidem procuratori suo et substi-
tuentis ab eo in predictis et circa predicta et quolibet pre-
dictorum plenum arbitrium et cetera. Promittens et cetera.

Die XI1J0O mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus ser Dominico lacobi de Florentia, Va-
lentino lurlinouich, Mateo Oslich, omnibus habitatoribus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser
Adam Antonij de Firmo omni via, modo iuris, et forma, quibus
magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et
ordinauit Bartolomeum, fratrem suum, presentem et infraserp-
tum mandatum sponte suscipientem, suum uerum et legitimum
procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto consti-
tuenti teneretur quacunque ex causa, et de per eum receptis
finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius non
petendo, cum solemnitatibus necessarijs faciendum, et ad cas-
sandum30l) omnes et singulos debitores dicti constituentis, et
ad comparendum, si opus fuerit, coram quocunque iudice ad
agendum, petendum, respondendum, libellcs et petitiones dan-
dum et recipiendum, testes, scripturas et alia iura sua producen-
dum, sententias audiendum et eas executioni mandare faciendum.
Et generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die XIIIJ mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus Martino Spingich, Floro Rossouich,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Gregorius, filius
luanich de Castro Musclo, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare de-
bere Bartolomeo condam Antonij de Firmo, presenti, stipullanti,
et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras
octo paruorum, et hoc pro lana habita a dicto creditore. Quas
libras octo dare et soluere promisit dictus debitor prefato cre-
ditori usque ad festum Natiuitatis beati lohannis Baptiste, sub
pena quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua
pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula supra-
scripta.

390) Tako wu izvorniku.
391) Tako (»cassandum«) u izvorniku, iako je taj izraz uz »debitores« neobican.

Procura
Tome de
Vegla in
Rafaelem.

Pro

iudice

Nicolao
Micolich
contra
Georgium
Baloch.

Die XV mensis lanuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus Bartolomeo Matiucij de Firmo, Floro Rossouich,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibigue Tomas Rathcouich de
Vegla omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius
sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit ser Ra-
faelem de Fossambruno, presentem et. infrascriptum mandatum
sponte suscipientem, suum verum et legitimum procuratorem,
actorem, factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad
exigendum et recuperandum a Paulo Frauigich, merciario,
quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, et
de per eum receptis finem, dimissionem, quietationem, et pac-
tum de vliterius non petendo, cum solemnitatibus necessarijs
faciendum, >et ad comparendum, si opus fuerit, coram quo-
cunque iudice, tam ecclesiastico quam seculari, ad agendum,
petendum, respondendum, libellos et petitiones dandum et re-
cipiendum, testes, scripturas, et alia iura sua producendum,
sententias audiendum et eas executioni mandare faciendum. Et
generalitér et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die XVJ mensis lanuarij. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
tione infrascripti creditoris, presentibus Cipriano Farigich, Gre-
gorio Stupich, famulo domini lacobi Raunacher, ambobus habi-
tatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et ro-
gatis. lbique Georgius Baloch de Labaco, sponte, libere, ex
certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris uel facti
remota, per se suosque heredes et successores, fuit contentus
et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Mico-
lich, presenti, stipullanti et respondenti pro se suisque heredibus
et successoribus, ducatos viginti unum auri boni et solidos
decem et septem paruorum, et hoc pro oleo habito a dicto cre-
ditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere pro-
misit dictus debitor prefato creditori usque ad festum sancti
Georgij proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata ma-
neant omnia et singula suprascripta.

Pro supra- Vltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Vito Barulich, Bar-

tra
et

de

scrigto con-t0i0me0 Matiucij de Firmo, ambobus habitatoribus diete Terre
ndream

Nanum Fluminis, testibusad hec uocatis et rogatis. lbique ser Andreas
Fanoetvicentij de Fano,lacobus Marini de Altadona de comitatu Fir-

mana, ad presens habitator Fani, et Nanus Andree Gogi de Fano,
sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni excep-
tione iuris uel facti remota, per se suosque heredes et succes-
sores, simul et in solidum fuerunt contenti et confessi se iuste
teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich, presenti, stipul-
lanti et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus,
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Depositio
suprascrip-

ducatos centum boni auri et iusti ponderis, et hoc pro corijs
centum habitis a dicto creditore. Quos quidem ducatos centum
dare et soluere promiserunt dicti debitores, et quilibet eorum
in solidum, predicto creditori siue iudici lacobo, fratri dicti
creditoris in dieta Terra Fluminis per.totum mensem Marcij
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium

suorum bonorum, renunciantes simul et in solidum omnibus et

singulis foris, ferijs, consuetudinibus, statutis, priuilegijs, sal-
uisconductibus, tam factis quam qui fient, omnique alij(!)3>
eorum iuri ac legum auxilio, volentes dicti debitores simul et
in solidum posse cogi realiter et personaliter ad satisfactionem

suprascripti debiti Venetijs, Ancone, ladre, et vbique locorum.
Pena autem soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.3)

V Itrascriptis die, loco ac testibus. Suprascripti debitores dimi-
serunt ;n gubernatione iudici Nicolao Micolich vnum saculum 414)

iudicemPU croci ponderis librarum quadraginta cum sacculo,34> rogantes

Nicolaum
Micolich.

Testificatio
in fauorem
srol
unto

S 368 xu>

ipsum iudicem Nicolaum quod vendat ipsum crocum pro pecunia
prompta siue pro bono ferro, prout in eo sperant.306>

Die XVIIJ mensis lanuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Paulo Mortatich, Petro Glauinich, Cusma Mulsetich,
omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique coram (S. 368.) prouidis viris ser Vito
condam ser Matchi, ser lacobo Micolich, ambobus ad presens
honorabilibus iudicibus diete Terre Fluminis, constituti Simon
Oslich, Crestolus Silgich et Lucas Oslich, testes 'producti per
Marcum Bunto in lite et differentia, que ventillatur inter pre-
dictum Marcum et Nicolaum condam iudicis Pauli nomine Ma-
rie matris sue, et iurati dixerunt et testificati fuerunt vnani-
miter et concorditer nemine eorum in aliquo discrepante, quali-
ter de anno proxime preterito die vitimo mensis Marcij ipsis

392) Tako grjeSkom u izvorniku.
393) Cijela isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedeéu biljesku:
»1449. die X0 mensis Aprilis. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, qui confessus fuit sibi integre fuisse solutum et satisfactum
ab Andrea Vicentij de Fano, presentibus ser Dominico lacobi de Florentia, Va-
lentino lurlinouich et Grisano stacionario, testibus ad hec vocatis et rogatis.
Qui Andreas coram suprascriptis testibus fuit confessus recepisse a iudice Nicolao
creditore ducatos LXXVII) auri pro libris quadraginta croci cum sacculo in eius
manibus dimisso.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.
394) Tako u izvorniku na jednom mjestu »saculum« s jednim »c«, a na drugom »sacculo«
s dva »c«.
| ta isprava u izvorniku precrtana, te se na nju takoder odnosi biljeSka uz pre-
dasnju ispravu. Vidi bilj. 393 pred. isprave.

395

396) Na gornjem rubu 368. str. nalazimo slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1449. die XVIIJ mensis lanuarij, indictione XMNa«.

Pro Bartolo-

presentibus olim Anta dieta Sumberoua dedit, tradidit atque
donauit Marco Bunto suprascripto suam curiam, positam in loco
dicto Sumber, districtus Fluminis cum vna via desuper gru-
maciam vinee diete condam Ante, et hoc eo quod predictus
Marcus restituit prescripte condam Ante dictam vineam labo-
ratam.

V Itrascriptis die, loco ac testibus. Martinus Bobach de Lach

dee0* 3fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Bartolo-
contra meo condam Antonij de Firmo ducatos decem auri et promisit
Martinum . . . . .

Bobach. recipere dictus Martinus ab ipso Bartolomeo gabros quinque

Pro iudice
Nicolao
contra
Cichadam
de Pacha.

Expositio iu-
dicis Stefani
Blasinich

pro parte
presbiteri
Marci

Radolich.

15

olei in ratione ducatorum XXXIJ auri pro milliario. Pro quibus
quidem ducatis decem et gabris quinque olei prefatus Martinus
dare et consignare promisit prescripto Bartolomeo in dieta Ter-
ra Fluminis usque ad festum Carnispriuij proxime futurum
vnam barilam dentium a pectine et clauos a cessena siue fer-
rum pro foro et precio inter ipsos conuento. Pro quibus omnibus
et singulis suprascriptis et cetera.

Die XVIIJ mensis lanuarij. In stuba domus habitationis infra-
scripti iudicis Nicolai, presentibus iudice Vito Matronich, ma-
gistro Antonio lapicida de Pisauro, testibus ad hec uocatis et
rogatis. Ibique iudex Nicolaus fecit conuentionem cum Cichada
de Pacha, videlicet quod dictus Cichada dare et consignare te-
neatur in dieta Terra Fluminis prefato iudici Nicolao trabes
quadraginta, longitudinis passuum sex altitudinis vnius pedis
mensure et grossiciei correspondentis altitudini, et similiter
trabes quadraginta, longitudinis passuum quinque altitudinis
vnius pedis minus duobus digitis, et grossiciei correspondentis
altitudini, et hoc pro precio et foro solidorum quinquaginta pro
singula trabe. Quas quidem trabes dare et consignare promisit
dictus Cichada usque ad festum sancti Viti proxime futurum
prefato iudici Nicolao. Qui Cighada3d7) coram testibus supra-
scriptis et me notario infrascripto recepit a prelibato iudice
Nicolao pro parte solutionis ducatos decem auri. Pro quibus
omnibus et cetera.

Die XXIJ mensis lanuarij. In Terra Fluminis sancti Viti in
ecciesja sancti Viti, presentibus venerabili viro domino presbi-
terQ QaSpare piebano, Paulo Mortatich. Coram spectabili ac ge-
neroso viro domino lacobo Raunacher, iudicibus et consilio
constitutus iudex Stefanus Blasinich, tanquam nuncius missus
a presbitero Marco Radolich ad suprascriptos dominum capita-

397) Tako wu izvorniku na tom mjestu.
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Preceptum
factum
presbitero
Marco

Radolich.

Confirmatio
sententie
magistri
lohannis
sarctoris de

Allemania.

Publicatum.

Sollitum.
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neum, iudices, et consilium ex parte ipsius exposuit qualiter
ipse presbiter Marcus dixit dicto iudici Stefano: »Sicut es fi-
delis domino meo et Terre et consilio dicas suprascriptis do-
minis qualiter vos seniores et regimem diete Terre Fluminis
fecistis iniustum et indebitum, quia fregistis proclamationem
et franchissiam magnifici domini mei, qui instituit quod nulli
aduene contra alium aduenam reddatur ius, vos seniores semper
destruitis consuetudines Terre Fluminis, et expenditis bona co-
munis, et accipitis contra ius denarios presbiteris et viduis, et
expenditis quando aliquo itis, dicas audacter hec omnia senio-
ribus quia pro omnibus hoc non darem« turligando cum ore, et
hoc exposuit presente dicto presbitero Marco et consentiente,
presente etiam Martino condam panini, qui tunc affuit et supra-
scripta affirmante. Legi presentibus iudice lacobo Micolich, iu-
dice Tonsa, et suprascriptis iudice Stefano et Martino;

Vnde prefatus dominus capitaneus, iudices, et consilium audita
dieta expositione suprascripti iudicis Stefani Blasinich et con-
tentatione prefati presbiteri Marci Radolich, considerante®
quod predictus presbiter Marcus querit incitare rumores et
facere desidia in dieta Terra Fluminis preceperunt predicto
preshitero Marco, ibidem presenti, audienti, et intelligenti, ex
parte magnifici domini nostri ac sua, quod debeat exire dictam
Terram Fluminis per totam presentem diem, sub pena ducato-
rum ducentorum, et se absentare a dieta Terra Fluminis usque
ad decem milliaria, nec valeat propius accedere nec habitare
sub eadem pena, et hoc usque ad voluntatem magnifici domini
nostri et dictorum seniorum.

Die XXV mensis lanuarij. In Terra Fluminis sancti Viti in sta-
tione iudicis Nicolai Micolich, presentibus testibus Paulo Mor-
tatich, Biasio condam Antonij cerdone. Ibigque spectabilis ac
generosus vir dominus lacobus Raunacher, capitaneus, nobiles
viri ser Vitus condam ser Matchi, ser lacobus Micolich, ad pre-
sens honorabili iudices diete Terre Fluminis, iudex Stefanus
Ruseuich, iudex Vitus Barulich, iudex Nicolaus Micolich, iudex
Stefanus Blasinich, iudex Tonsa condam ser Nicole, iudex Ma-
teus Donadouich, iudex Vitus Matronich, ser Georgius, filius
iudicis Stefani, ser Georgius Glauinich et ser lurchus de Dre-
uenico, omnes vnanimiter et concorditer rectificauerunt et
affirmauerunt sententiam latam in fauorem lohannis sarctoris
condam Bertoldi de Alemania3®) aduersus lelenam Solerouam
pro andronella inter demos dictarum partium posita et ce-
tera, scriptam manu mei notarij infrascripti anno domini
MCCCCXXXX]J, indictione quarta, die decimo nono mensis Maij.

398) Tako u izvorniku na tom mjestu »Alemania« s jednim »l« a in margine s dva »l«

S. 369. Die XXVIJ mensis lanuarij. In statione iudicis Nicolai Micolich,
Protestus
Laurentij
Spingich. cionario, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique coram am-

presentibus domino presbitero Gaspare, plebano, Grisano sta-

bobus iudicibus comparuit Chirinus Spingich, nomine Laurentij
fratris sui, asserens et dicens qualiter dictus Laurentius inuenit
magistrum qui aptaret domum suam, ut possit eam usufruc-
tuare, et nunc propter3®) interdictum non potest. ldcirco pro-
testatus fuit de solidis decem paruorum pro singula die.

Extimatio Die XXVIIJ mensis lanuarij. In lobia comunis Terre Fluminis
muri ad P™sancti Viti, presentibus Antonio Rossouich, Nicolao Suselich.
titionem do- . . . . . .

M agister Antonius lapicida de Pisauro et magister Domince

mine Vite, X X e . .
uxoris carpentarius, qui fuerunt missi ad extimandum murum, qui est
lohannis inter domum condam iudicis Cosme Radolich et domum lohan-

merciarij.  njs merciarij a solario supra, a dominus iudicibus, retulerunt
ipsis iudicibus qualiter dictus murus est valoris librarum vi-
ginti et quod tantum constare potuit.

Pro domino Die vitimo mensis lanuarij. Ante stationem Viti sarctoris, pre-

lohanne de sentibus iudice Nicolao Micolich, Paulo M artatich, testibus ad

tr~iudiceni“ec uocatis et rogatis. lbique iudex Tonsa condam ser Nichole,

Tonsam. sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni excep-
tione iuris uel facti remota, dedit, tradidit, et designauit Petro,
scribe domini capitanei nostri, presenti, stipullanti, e respondenti
vice ac nomine nobilis viri domini lohannis, capitanei Premi,
vineam positam in Coxala, quam emit ab ecclesia sancte Marie,
et vineam positam in Cras pro debito in quo tenetur prefato
domino lohanni, hac condicione et pacto quod si prefatus iudex
Tonsa suprascriptum debitum non soluerit usque ad primam
dominicam Quadragessime proxime future, quod tunc et eo
casu prescripte vinee libere sint prefati domini lohannis absque
aliguo incantu. Que omnia gesta sunt coram iudice Vito condam
ser Matchi.

Pro Miclesio Die vItimo mensis lanuarij. In curia iudicis Viti Barulich, pre-
muratore sentibus iudice Stefano Blasinich, ser Georgio Glauinich, testi-
tcigztt::Sn'\mﬂ.ar bus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Martinus condam Qanini

sponte dedit et designauit magistro Michlessio400) muratori vi-
neam sitam in Bredo, quam habet in pignerei lohannes Babich
pro speciali pignere pro aliquibus argentis que dictus Michlesius
prefato Martino concessit, et que dictus Martinus pro aliquo
suo debito inpignerauit, hac condicione et pacto quod si pre-